
 
 

 

 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ KINO VALSTYBINIO FINANSAVIMO 

PROJEKTAMS BENDRŲJŲ APIMČIŲ NUSTATYMO 2024 M. 

 

2024 m. sausio 12 d.  Nr. F–1         

 

Vilnius 

  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2023 m. gruodžio 20 d. 

raštu Nr. S2-2387 „Dėl 2024 m. biudžeto asignavimų“, kuriuo Lietuvos kino centrui prie Kultūros 

ministerijos (toliau – Kino centras) nustatomos 2024 m. valstybės biudžeto asignavimų apimtys bei 

išdėstoma informacija dėl tikslingai skiriamų lėšų kino srityje panaudojimo, atsižvelgdamas į  

2023 m. gruodžio 13 d. Kino tarybos prie Kultūros ministerijos posėdžio metu išdėstytas 

rekomendacijas dėl papildomų valstybės biudžeto asignavimų 2024 m. paskirstymo bei 

atsižvelgdamas į Kino centro 2023 m. IV ketvirčio paskelbtus kino valstybinio finansavimo 

konkursus ir jiems pateiktų paraiškų bei jų finansavimo poreikio apimtis, planuodamas kino 

valstybinio finansavimo konkursą 2024 m.  pavasarį, atsižvelgdamas ir įvertindamas kino ekspertų 

komisijų ankstesniais metais pateiktus siūlymus ir rekomendacijas dėl tęstinių kino filmų gamybos 

projektų finansavimo, įvertindamas kitų kino valstybinio finansavimo priemonių finansavimo 

ankstesniais metais poreikius ir skirtas finansavimo apimtis, siekdamas objektyvaus ir skaidraus 

finansavimo projektams planavimo iki ekspertams teikiant savo siūlymus ir rekomendacijas 2024 

m.: 

1. N u s t a t a u Kino centro 2024 m. valstybės biudžeto asignavimų didžiausias 

finansavimo apimtis, kurios paskirstomos kino valstybinio finansavimo projektams, 

finansuojamiems pagal patvirtintas kino valstybinio finansavimo taisykles: 

1.1. Bendra didžiausia kino valstybinio finansavimo projektams paskirstoma suma –  

8 390 000 Eur, iš jų: 

1.1.1. kino kultūros sklaidos projektams, įskaitant tęstiniams kino festivaliams – 1 085 

000 Eur (iš jų - kino kultūros sklaidos projektams – 605 000 Eur; tęstiniams kino festivaliams – 480 

000 Eur); 

1.1.2. kino filmų platinimo Lietuvoje projektams – 170 000 Eur; 



2 
 

1.1.3. kino kūrėjų individualioms ir edukacinėms stipendijoms – 200 000 Eur (iš jų – 

individualioms stipendijoms – 129 600 Eur; edukacinėms stipendijoms – 59 600 Eur; stipendijoms 

Ukrainos piliečiams, kino kultūros ir meno kūrėjams – 10 800 Eur); 

1.1.4. kino filmų sklaidos užsienyje projektams – 145 000 Eur; 

1.1.5. ES programos „Kūrybiška Europa“ paprogramės „Media“ finansuotų projektų 

bendra-finansavimo priemonės projektams – 220 000 Eur;  

1.1.6. M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms skirto televizinio dokumentinio 

filmo gamybos darbų konkurso projektams – 40 000 Eur; 

1.1.7. kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų projektams – 6 530 000 Eur, 

iš jų: 

1.1.7.1. tęstiniams filmų gamybos projektams finansuoti pagal kino ekspertų komisijų 

ankstesniais metais pateiktus siūlymus ir rekomendacijas – 2 200 000 Eur (iš jų – tęstiniams 

vaidybinių filmų gamybos darbų projektams – 1 599 090 Eur, tęstiniams dokumentinių filmų 

gamybos darbų projektams – 319 000 Eur, tęstiniams animacinių filmų gamybos darbų projektams 

– 281 910 Eur); 

1.1.7.2. naujiems kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų projektams pagal 

2023 m.  rudenį paskelbtam konkursui pateiktas paraiškas – 3 830 000 Eur (iš jų – vaidybinių filmų 

gamybos darbų projektams – 2 450 000 Eur; dokumentinio kino projektams – 800 000 Eur; 

animacinio kino projektams – 390 000 Eur; vaidybinių filmų parengiamųjų darbų projektams – 190 

000 Eur); 

1.1.7.3. naujiems kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų projektams pagal 

2024 m.  pavasarį numatomam paskelbti konkursui pateiktas paraiškas – 500 000 Eur (iš jų – 

vaidybinių filmų gamybos darbų projektams – 250 000 Eur; dokumentinio kino projektams –  

110 000 Eur; animacinio kino projektams – 60 000 Eur; vaidybinių filmų parengiamųjų darbų 

projektams – 80 000 Eur); 

2. P a ž y m i u, kad kino valstybinio finansavimo projektams pagal šio įsakymo 

1.1.7.2. ir 1.1.7.3. papunkčius kiekvienos iš ekspertų komisijų siūloma paskirstyti bendra suma gali 

būti iki 1 proc. didesnė už numatytą sumą. 

3.  N u s t a t a u, kad tęstiniams filmų gamybos projektams finansuoti vėlesniais metais 

kino ekspertų komisijų šiemet siūloma ir rekomenduojama bendra suma negali viršyti: 2025 m. - 40 

proc. nuo šio įsakymo 1.1.7. punkte numatytos kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų 

projektams sumos (ne daugiau kaip 2 612 000 Eur), o 2026 m. - 10 proc. nuo šio įsakymo 1.1.7. 

punkte numatytos kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų projektams sumos (ne daugiau 

kaip 653 000 Eur). 



3 
 

4. P a v e d u: 

4.1. administratorei Gretai Narimanidzei su šiuo įsakymu supažindinti Kino centro 

valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartį, per Kino centro naudojamą 

elektroninę dokumentų valdymo sistemą (DBSIS); 

4.2.  kino projektų vertinimo ekspertų komisijų kuratoriams, paskirtiems Kino centro 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-93, su šiuo įsakymu supažindinti ekspertus, 

išsiunčiant šio įsakymo kopiją el. pašto kontaktiniais ekspertų adresais.  

  

 Direktorius                                                                            Laimonas Ubavičius 


